Dantes et atorgantes a los ditos sindicos, actores et procuradores nuestros et verius de la dita
Comunidat, a todos ensemble et a qualquiere o qualesquiere dellos por si, assi que no sia mellor la
condicion del present o occupant que del absent, pleno, libero et francho poder de tractar, ordenar,
atorgar et firmar todas et cada unas cosas que en las ditas Cortes seran ordenadas por el dito senyor rey
de Navarra, assi como lugartenient general sobre dito, con voluntat de los prelados, religiosos, comtes,
varones, ricos hombres, mesnaderos, cavalleros et procuradores de las ciudades, Comunidades, villas et
villeros del dito regno qui en las ditas Cortes generales plegados seran, et tractadas, ordenadas o
atorgadas, stablidas o firmadas, et todas otras cosas puedan fazer que a los ditos sindicos et procuradores
nuestros et verius de la dita Comunidat o a qualquiere dellos sera visto, et que en lo sobredito et cerqua
de aquello seran necessarias et oportunas, e encara que fuessen tales que special mandamiento re[f.
399r]quieran.

Et prometemos haver por firme por nos et por la dita Comunidat de las ditas aldeas et villa et por los
singulares de aquella qualquiere o qualesquiere cosa o cosas que por los ditos sindicos, actores et
procuradores nuestros et verius de la dita Comunidat o por qualquiere o qualesquiere dellos en las ditas
Cortes generales seran tractadas, ordenadas et firmadas por el dito senyor rey de Navarra, lugartenient
general sobredito, et las ditas Cortes, assi como si de et por nos personalment de et por la dita Comunidat
fuesse feyto, et aquello perpetualment por nos et por la dita Comunidat observar.

Feyto fue aquesto en el dito portegado de la dita eglesia de Sancta Maria del dito lugar de Fababux,
en do la dita plega era aiustada, a dizisiet dias del mes de junio, anno a nativitate Domini millesimo
CCCCº XXXXº sexto.
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Testimonios son qui a las sobreditas cosas presentes fueron los honrrados Domingo Blesa et Domingo
Martin, vezinos del dito lugar de Fababux.

Sig[signo]no de mi, Domingo Agostin, habitant en el lugar de La Foz de la Viella, por auctoridat real
notario publico por toda la tierra et senyoria del senyor rey de Aragon, qui a las sobreditas cosas present
fue et aquellas de mi propria mano scrivi, con rasos e emendados en las lineas VIIIIª: “Anthon”, et XVª:
“general”, et cerre.

Substitucion de la villa de Fraga.

Noverint universi quod ego, Johannes Palays, juratus universitatis ville Frage et eius aldearum, ut
sindicum et procurator dicte universitatis et aldearum ipsius, cum publico procurationis et sindicatus
eiusdem ville instrumento, tenoris sequentis:

“Noverint universi quod convocato et congregato consilio generali in villa Frage, in claustro sive domo
Consilii eiusdem ville, ubi alias consilium generale dicte ville et aldearum ipsius pro actibus comunibus ville
preambule est congregari asuetum, ad vocem sive preconizationem Martini Benedet, nuncii sive preconis
publici jurati dicte ville, prout michi, notario infrascripto, testibus infrascriptis presentibus, per dictum
nuncium extitit facta fides, se die presenti et infrascripto negocio convocasse dictum concilium prout
alias asuetum est concilium generale dicte ville et aldearum ipsius pro talibus et similibus actibus convocari,
in quo concilio presentes fuerunt Andreas Toraylla, juratus, Anthonius Agoste, Michael Palays, Valentinus
Moliner, Gabriel d’Aug, Arnaldus Ferrer, notarius, Michael del Riu, Johannes Calbera, Petrus Verdeny,
Petrus d’Aler, Michael de Castanesa, Anthonius Vilanova, Matheus de Camalcoreg, Dominicus Barofo,
filius Dominici, Guillermus Ferriz, Dominicus de Torres, Petrus de Pere Bort, et Michael de Miranda,
proceres et conciliarii [f. 399v] anni presentis et infrascripti dicte ville et aldearum ipsius, et deinde totum
dictum concilium. Nos, superius nominati et deinde totum dictum concilium, attendentes illustrissimum
dominum regem Navarre, ut locumtenentem generalem serenissimi principis et domini nostri regis Alfonsi,
nunch feliciter regnantis, convocasse regnicolas regni Aragonum ad Curias generales aragonensibus
celebrandas in civitate Cesarauguste die vicesima mensis junii, anni presentis et infrascripti, et signanter
convocasse nos, superius nominatos, cum sua litera eiusque sigillo munita, que data fuit in civitate
Valencie, die vicesima madii, anno a nativitate Domini millesimo CCCCº XXXXº sexto, per quam nobis
mandavit quatenus constitueremus sindicos et procuratores plenaria potestate sufultos ad tractandum,
faciendum et firmandum omnia et singula que in dictis Curiis tractabuntur et firmabuntur. Idcirco, cum
hoc publico instrumento ubique firmiter valituro, citra revocationem aliorum procuratorum et sindicorum
nostrorum et dicte universitatis et aldearum ipsius actenus constitutorum, ex certis scienciis nostris facimus,
ponimus, constituymus et ordinamus certos, veros, speciales et ad infrascripta generales procuratores,
sindicos et actores nostros et dicte universitate et aldearum eiusdem vos, honorabiles et discretos
Johannem Palays, juratum universitatis dicte ville, Bartholomeu Carni, Guillermum Agosti, et Johannem
de Rivo, jurisperitos, habitatores dicte ville, presentes et honus huiusmodi procurationis et sindicatus
sponte suscipientes, omnes in simul et quilibet vestrum in solidum, ita quod primitus occupantis condicio
potior non existat, set quod per unum vestrum inceptum fuerit, per alterum seu alteros mediari valeat,
prosequi et finiri, et totaliter ad effectum deduci, videlicet, ad comparendum pro nobis et nomine dicte
universitatis et aldearum eiusdem coram dicto illustrissimo domino rege Navarre, locumtenente predicto,
in Curiis predictis aragonensibus celebrandis in dicta civitate Cesarauguste vel in quacumque alia civitate,
ville vel loco dicti regni Aragonum; et in dictis Curiis pro nobis et nomine nostro et dicte universitatis et
aldearum ipsius interessendi et interveniendi.
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Dantes et concedentes vobis, dictis procuratoribus et sindiciis et actoribus nostris, et quilibet vestrum
et dicte universitate et aldearum ipsarum plenam, liberam et franquam potestatem tractandi, ordinandi,
concedendi, firmandi, statuendi, concordandi, stabiliendi, faciendi et firmandi omnia et singula que in
dictis Curiis per dictum dominum illustrissimum dominum regem Navarre, ut locumtenentem predictum,
cum voluntate prelatorum, religiosorum, nobilium, baronum et ricorum hominum, mesnadariorum,
militum, infançonum et procuratorum civitatum, villarum, villariorum dicti regni Aragonum, qui in dictis
Curiis congregabuntur, erunt triganda (sic), stabilienda, ordinanda, facienda, concedenda, concordanda,
statuenda, promitenda, disponenda et firmanda, et si necesse fuerit, alium vel alios sindicum vel sindicos,
actores et procuratores, nomine nostro et dicte universitatis et aldearum ipsius substituendi et
constituendi, substituendos et constituendos, dando et concedendo vobis et substituendis a vobis totam
illam plenam et liberam potestatem que vobis et cuiuscumque vestrum in presenti instrumento
procurationis, sindicatus et actorie est atributa. Promitentes per nos et successores nostros et dictam
universitatem et ipsius aldeas habere gratum, ratum et firmum quicquid per vos, dictos procuratores,
sindicos et actores nostros et dicte universitatis et aldearum ipsius et substituendum vel substituendos a
nobis in [f. 400r] dictis Curiis erit tractatum, firmatum, concordatum, ordinatum seu stabilitum, concesum,
statutum, promisum, dispositum et finitum, et per dictum dominum illustrissimum dominum regem
Navarre, ut locumtenentem predictum, et Curias predictas ac si per nos et dictam universitatem et ipsius
aldeas personaliter esset factum, et illud et ea perpetuo observare, sub obligatione omnium et singulorum
bonorum nostrorum et dicti universitatis et aldearum ipsius, mobilium et inmobilium, habitorum et
habendorum ubique.

Quod est actum Frage, sexta die mensis agusti, anno a nativitate Domini millesimo CCCCº XXXXº
sexto.

Testes huius rei sunt Christoforus Dadonç et Jacobus Galiciat, Frage habitatores.
Sig[signo]num mei, Bartholomei de Rivo, notarii publici et habitatori ville Frage, qui premissis omnibus

et singulis interfui eaque scripsi et clausi”.
Habens plenum posse ad infrascripta facienda et firmanda, prout in dicto procurationis et sindicatus

latius instrumento superius inserto superius continetur, cum hoc presenti publico instrumento ubique
firmiter valituro, ex actoritate et potestate michi in dicto et preinserto procurationis et sindicatus
instrumento atributa et concessa, substituo et subordino certum, verum, specialem ac etiam generalem
procuratorem, sindicum et actorem meum ymo verius dictorum meorum principalium honorabilem
Martinum de Peralta, notarium habitatorem civitatis Cesarauguste, absentem tanquam presentem, dando
et atribuendo ac etiam concedendo vobis totam illam et eandem potestatem que michi dicto nomine per
dictam universitatem, consilium et singularium eiusdem in dicto procurationis et sindicatu instrumento est
data, atributa et concessa, comitens vobis super hiis omnibus et singulis supradictis et quolibet
premissorum cum presenti publico instrumento vices meas, cum plenissima facultate, et promittens dicto
nomine semper habere ratum, gratum, firmum quicquid per vos, dictum substitutum meum, in predictis
et circa predicta et dependentibus, incidentibus vel emergentibus ex eisdem actum, gestum, factum,
procuratum seu negociatum ac quomodolibet enantatum fuerit, tanquam si a me, dicto nomine,
personaliter esset factum, actum, gestum, factum (sic), procuratum, negociatum fuisset, et nullo tempore
revocare, sub obligatione omnium et singulorum bonorum dicte universitatis et singularium eiusdem et
eius aldearum, mobilium et inmobilium, ubique habitorum et habendorum.

Quod est actum Frage, septima die mensis augusti, anno a nativitate Domini millesimo CCCCº XXXXº
sexto.
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Testes huius rei sunt [Matheus] de Camalcoreg et Dominicus de Barofo, filius Dominici, Frage
habitatores.

Sig[signo]num mei, Bartholomei de Rivo, notarii publici et habitatori ville Frage, qui premissis omnibus
et singulis interfui eaque scripsi et clausi.

Procuracion de la villa de Sos.

Sepan todos que clamado siquiere convocado concello de los justicia, jurados et hombres del concello
et universidat de la villa de Sos a son de campana repicada et por voz de Lop Algarra, corredor publico
de la dita villa, segunt el dito corredor del dito clamamiento ende fizo fe et relacion a mi, notario, presentes
los testimonios [f. 400v.] infrascriptos, el haver clamado siquiere cridado el dito concello et plegado
siquiere aiustado el dito concello en la cambra del Conseyllo de la dita villa, do et segunt que otras
vegadas por semblantes actos que los de iuso scriptos fue et es costumbrado plegar et aiustarse el dito
concello, en el qual somos presentes a saber yes: nos, don Sancho Despierto, justicia, Pero Guerrero,
jurado et clavero, Johan de Sos, Sancho Laraz, Pero Guerrero, menor de dias, et Miguel de Loçano, jurados
del anyo present et infrascripto de la dita villa, Gil don Garcia, Pero Garcia, Eximen d’Olleta, Carlos Gil,
Garcia Lacuey, Johan Perez, Martin d’Olleta, Pero Gil, Johan Tornero, Johan Enyeguez, Martin Garcia
d’Urries, Sancho Ezquerra, Sancho Garrero, Johan d’Elson, alias de Navas, Gil Ezquerra, Gil de Baylo, Pero
Tornero, Pero Baylo, Gil de la Glera, Johan Guerrero, mayor, Gil Perez, Sancho de Gracia, et Pero Lopez
de Pitiella, vezinos de la dita villa de Sos, et de si todo el dito concello et universidat de la dita villa a
concello plegados et aiustados, concellantes et concello fazientes et celebrantes, todos ensemble et
alguno de nos no discrepant siquiere contradizient, de nuestra cierta sciencia, en nombre et en voz del
dito concello et de los singulares de aquel, non revocando los otros procuradores por nos et el dito
concello ante de agora constituydos, femos, constituymos et hordenamos ciertos, speciales et a las cosas
infrascriptas generales procuradores nuestros et del dito concello a los honrados don Pedro Calvo de
Torla, notario et ciudadano de la ciudat de Çaragoça, et a Martin d’Ampiedes, notario, Ximen Garcia et
Carlos Gil, habitantes en la dita villa de Sos, a todos ensemble et a cada uno dellos por si, assi que non
sia millor la condicion del present que del occupant, specialment et expressa ha comparecer ante el senyor
rey de Navarra, infant de Aragon et lugartenient en el dito regno por el muyt alto e muy excellent princep
et senyor el senyor rey don Alfonso, rey de Aragon, agora bien aventuradament regnant, en la Cort por
el dito senyor rey de Navarra, assin como lugartenient sobredito manda seyer aiustada et plegada en la
ciudat de Çaragoça del regno de Aragon dentro el mes de julio et anyo present et infrascriptos.